

Protokół nr 3/2020
z posiedzenia Rady Społecznej
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej
w Zwoleniu z dn. 27 sierpnia 2020 r.
w sali konferencyjnej Starostwo Powiatowego w Zwoleniu

Posiedzenie Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Zwoleniu otworzył jej Przewodniczący Waldemar Urbański. Na podstawie listy obecności, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu Przewodniczący stwierdził, iż na posiedzeniu uczestniczyło 8 członków Rady Społecznej. Stwierdzono kworum do podejmowania uchwał i opinii. Następnie przedstawił radnym porządek zebrania, który stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Rady Społecznej rozpoczął zebranie od przyjęcia rezygnacji jednego z członków RS oraz złożył podziękowania za wieloletnią współpracę i zaangażowanie w działalność Rady Społecznej SPZZOZ w Zwoleniu.

Następnie Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu spotkania dot. zapoznania zebranych z wnioskiem o zakup dwóch urządzeń do kompresji klatki piersiowej na potrzeby karetek Pogotowia Ratunkowego. Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Dyrektora SPZZOZ w Zwoleniu.

Dyrektor SPZZOZ w Zwoleniu przekazał informacje zebranych członkom Rady Społecznej dotyczące potrzeby zakupu tych urządzeń, które mają doposażyć karetki Pogotowia Ratunkowego w celu zapewnienia ochrony zdrowia i życia. Zostały wszczęte niezbędne procedury w celu przybliżenia kosztów tego zakupu, cena szacunkowa to ok 118 000 zł.

Przewodniczący Rady Społecznej zarządził głosowanie nad omawianym projektem uchwały. Rada Społeczna SPZZOZ w Zwoleniu jednogłośnie podjęła **Uchwałę nr 8 /2020** w sprawie zaopiniowania zakupu przez SPZZOZ w Zwoleniu dwóch urządzeń do kompresji klatki piersiowej na potrzeby karetek Pogotowia Ratunkowego w Zwoleniu i Policznej.

Następnie Rada Społeczna zajęła się wnioskiem dot. propozycji remontu budynku w ZSR-T w Zwoleniu (dawny internat).

Dyrektor SPZZOZ w Zwoleniu powiadomił zebranych, iż przeniesienie rehabilitacji na ul. Sienkiewicza w ZSR-T w Zwoleniu (dawny internat) jest niezbędne ze względu na obecne warunki lokalowe jak również możliwość doposażenia rehabilitacji w nowe urządzenia co wiąże

się ze zwiększeniem oferty świadczonych usług, a następnie będzie skutkowało pozyskaniem większej liczby pacjentów, jak również z czasem stworzy szansę na wprowadzenie usług komercyjnych. Jest już sporządzony plan funkcjonalny przyszłych gabinetów rehabilitacyjnych, trwają również prace nad szacunkowym kosztorysem wstępnie będzie to kwota poniżej 300 000 zł.

Członek Rady Społecznej SPZZOZ w Zwoleniu zwrócił się do Dyrektora SPZZOZ w Zwoleniu z pytaniem dotyczącym kwoty przeznaczonej na tą inwestycje czy będzie wystarczająca aby pokryć wydatki na wyposażenie i remont budynku w ZSR-T?

Dyrektor SPZZOZ w Zwoleniu wyjaśnił zebrany, iż kwota ta jest przeznaczona w całości na remont budynku, urządzenia natomiast będą sfinansowane ze środków pozyskanych z innych źródeł.

W 20 minucie Rady Społecznej przybył jeden z nieobecnych członków w związku z czym zwiększyła się liczba głosujących osób. Razem było 9 członków rady.

Przewodniczący Rady Społecznej SPZZOZ w Zwoleniu poinformował nowo przybyłego o omawianych wnioskach, następnie zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Rada Społeczna SPZZOZ w Zwoleniu jednogłośnie podjęła **Uchwałę nr 9 /2020** w sprawie zaopiniowania remontu budynku byłego internatu ZSR-T na potrzeby Rehabilitacji Ambulatoryjnej.

Następnie Rada Społeczna zajęła się wnioskiem dot. przeniesienia Pogotowia Ratunkowego z ul. Ludowej 7a na ul. Władysława Jagiełły 12.

Dyrektor SPZZOZ poinformował zebranych członków o bardzo złych warunkach lokalowych, gdzie pomieszczenia są zagrzybione, zniszczone, dodatkowo koszty utrzymania budynku rocznie to ok 50 tys. zł. Dlatego też zdecydował się na przeniesienie Pogotowia Ratunkowego do niewykorzystywanych obecnie pomieszczeń przy kuchni szpitalnej, które będą wyremontowane we własnym zakresie. Koszty funkcjonowania pogotowia obniżą się o ok 20 tys. złotych.

Członek RS zwrócił się do Dyrektora SPZZOZ z pytaniem dotyczącym dalszych planów na zagospodarowanie budynku po Pogotowiu Ratunkowym na ul. Ludowej 7 a?

Dyrektor SPZZOZ wyjaśnił zebrany, iż budynek ten nie jest własnością SPZZOZ w Zwoleniu tylko w Zarządzie.

Przewodniczący Rady Społecznej zarządził głosowanie nad uchwałą dot. przeniesienia Pogotowia Ratunkowego. Rada Społeczna SPZZOZ w Zwoleniu jednogłośnie podjęła **Uchwałę nr 10 /2020** w sprawie zaopiniowania wniosku o przeniesienie Pogotowia Ratunkowego z ulicy Ludowej 7a na ulicę Władysława Jagiełły 12.

Następnie poinformował zebranych członków RS o umieszczeniu uchwał, regulaminu oraz protokołów Rady Społecznej na stronie internetowej BIP SPZZOZ w Zwoleniu.

Dyrektor SPZZOZ powiadomił członków Rady Społecznej o wpłynięciu pisma o wydzierżawienie nieodpłatnie miejsca po byłym kiosku - „Ruch” propozycje złożył obywatel powiatu zwoleńskiego. Przewodniczący Rady Społecznej oświadczył, że dyrektor SPZZOZ sam decyduje o tym czy ma wolne grunty do wydzierżawienia, to nie należy do kompetencji RS.

Przewodniczący Rady Społecznej SPZZOZ w Zwoleniu poinformował o przekazanym sprzęcie medycznym do Przychodni Rejonowej w ramach projektu pn. „Poprawa efektywności działania istniejących Poradni specjalistycznych i podstawowej opieki zdrowotnej poprzez zakup sprzętu specjalistycznego II Etap- - wykaz sprzętu medycznego na wartość 61900,00 zł, który stanowi załącznik nr 3 do protokołu RS SPZZOZ w Zwoleniu. Przewodniczący Rady Społecznej zapytał członków Rady Społecznej czy wyrażają zgodę się na przyjęcie sprzętu- głosowanie: jednogłośnie pozytywnie.

Następnie Dyrektor SPZZOZ przedstawił w postaci prezentacji informacje z realizacji zadań SPZZOZ w Zwoleniu za I półrocze 2020. Omówił trudną sytuację finansową -duże niewykonania które spowodowały straty finansowe dla SPZZOZ. Niewykonania związane są z sytuacją epidemiologiczną w Polsce w dobie koronawirusa COVID 19, gdzie działalność była częściowo zawieszona co spowodowało powiększenie ujemnego wyniku finansowego.

Przewodniczący Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Zwoleniu poprosił o zabranie głosu obecnego na posiedzeniu Starostę Zwoleńskiego. Starosta Zwoleński podsumowując spotkanie udzielił aprobaty poczynionym działaniom przez Dyrektora SPZZOZ , iż pomimo trudności ekonomicznych podjęta została walka o lepsze jutro dla SPZZOZ. Wyraził swoje sugestie dot. poprawy sytuacji w służbie zdrowia min. zwiększenie nakładów finansowych, medyczna karta płatnicza, siatka wynagrodzeń w służbie zdrowia, równe traktowanie podmiotów leczniczych, oraz stworzenie lepszych warunków finansowych dla młodych lekarzy. Nawiązał również do ujemnego wyniku finansowego, który jest niezadowolający, zaproponował aby znowelizować program naprawczy ze względu na obecną sytuację. Podziękował za racjonalne podejście członków RS w sprawach przedstawionych na dzisiejszym spotkaniu.

Oświadczył również, iż Starostwo Powiatowe będzie wspierać SPZZOZ w Zwoleniu w jego poprawnym funkcjonowaniu.

W związku z brakiem dalszych pytań oraz zrealizowaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Zwoleniu zamknął posiedzenia Rady Społecznej.

Protokolant:

Anne Wawrodek

Przewodniczący Rady Społecznej:

Przewodniczący
Rady Społecznej
SPZZOZ w Zwoleniu
Waldemar Urbański
Waldemar Urbański